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Fastsettelse av nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk for høyere utdanning

Vedlagt følger nasjonalt rammeverk for kvalifikasjoner for høyere utdanning.

Kvalifikasjonsrammeverket er bearbeidet på bakgrunn av høringsuttalelsene som kom
inn etter at utkastet til rammeverk ble sendt på høring i 2007.

Det kom inn 62 høringsuttalelser. I all hovedsak var høringsinstansene positive til
innføringen av et kvalifikasjonsrammeverk. Det kom også forslag til konkrete endringer
i læringsutbyttebeskrivelsene, og flere av disse er nå innarbeidet i rammeverket. Blant
annet er antallet beskrivelser redusert, og det er forsøkt å heve nivået på kravene som
blir stilt til kandidatene i hver syklus. Det har vært viktig for departementet å lage et
rammeverk som tar hensyn til det mangfoldige studietilbudet i Norge, og det er lagt
vekt på at rammeverket skal ha begreper og beskrivelser som kan passe både for
profesjonsutdanningene, de mer teoretiske baserte akademiske utdanningene og de
kunstfaglige utdanningene.

Det fastsatte kvalifikasjonsrammeverket er søkt tilpasset både det overordnede,
europeiske kvalifikasjonsrammeverket for høyere utdanning i Bolognaprosessen og
EUs kvalifikasjonsrammeverk for livslang læring (EQF).

Det er nå vedtatt at det også skal utarbeides et kvalifikasjonsrammeverk for
fagskoleutdanninger i tråd med EQF. Det vil derfor på sikt være nødvendig å se de to
kvalifikasjonsrammeverkene i sammenheng.

Som i rammeverket som ble sendt på høring, består det fastsatte kvalifikasjons-
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rammeverket av kategoriene kunnskaper, ferdigheter og generell kompetanse. Det er
videre delt inn i tre sykluser, der 1. syklus er bachelornivå, 2. syklus er masternivå og 3.
syklus er ph.d.-nivå. Departementet registrerte at det i høringen var delte oppfatninger
om kategorien "generell kompetanse". Det var også uenighet blant høringsinstansene
om hvorvidt "holdninger" burde være en egen kategori. Departementet har derfor valgt
å ta utgangspunkt i de vurderingene som arbeidsgruppa som utarbeidet utkastet til
rammeverk, gjorde i sin rapport på dette punktet.

Hvilke kvalifikasjoner er omfattet?

Inntil videre er følgende kvalifikasjoner omfattet av rammeverket:

Grad Omfang (år) Nivå Kval.type
Bachelor 3 1 1. syklus
Bachelor 4 1 1. syklus
Master 2 2 2. syklus
Master 5 2 2. syklus
Master i rettsvitenskap 5 2 2. syklus
Master 5,5 2 2. syklus
Cand.med.vet. 5,5 - 6 2 2. syklus
Cand.med. 6 2 2. syklus
Cand.psychol. 6 2 2. syklus
Cand.theol. 6 2 2. s klus
Ph.d. 3 3 3. syklus
Dr.philos. 3 3. syklus
Øvrig kvalifikasjon
Diplom, kunstnerisk
stipendprogram 3 3 3. syklus

For de resterende kvalifikasjonene som er hjemlet i universitets- og høyskoleloven, er
det sendt et oppdragsbrev til Universitets- og høgskolerådet (UHR), der de er bedt om
å vurdere hvorvidt det er behov for å utvikle egne læringsutbyttebeskrivelser for toårig
høgskolekandidat, fireårig allmennlærerutdanning og faglærerutdanning, samt de
masterutdanningene som har en varighet på 1-1,5 år.

Dersom det blir fastsatt et nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk for hele utdannings-
systemet, kan det bli aktuelt å utvikle flere beskrivelser og plassere inn andre
kvalifikasjoner enn dem som er hjemlet i universitets- og høyskoleloven. Dette kan for
eksempel omfatte grader og yrkesutdanninger som ikke lenger kan tildeles (slik Irland
har gjort), ulike spesialiseringer (som for medisinere og odontologer) og videre-
utdanninger som ikke fører fram til en grad. Om og eventuelt hvordan og når
kvalifikasjonsrammeverket kan utvides, vil avhenge av løsningene som blir valgt for de
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øvrige delene av utdanningssystemet. Det er nå ikke mulig å anslå tidsperspektivet for
slike vurderinger.

Videre prosess
Som en følge av universitetenes og høgskolenes ønske om å kunne gjøre så mye som
mulig av tilpasningen av fag- og studieplaner innenfor den vanlige syklusen for
revidering, er det gitt frist frem til utgangen av 2012 med å ferdigstille dette arbeidet jf
framdriftsplanen i brev datert 17.11.2008. Denne fristen er også i tråd med den utsatte
fristen for selvsertifisering av kvalifikasjonsrammeverket for høyere utdanning som nå
er satt i Bolognaprosessen.

Departementet har bedt om at UHRs vurdering og eventuelle forslag til nye
læringsutbyttebeskrivelser for de resterende kvalifikasjonene ferdigstilles innen
utgangen av juni. Forslaget vil bli sendt på høring i sektoren høsten 2009, slik at
eventuelt nye beskrivelser kan fastsettes ved årsskiftet. Når også eventuelle
læringsutbyttebeskrivelser for de resterende kvalifikasjonene er fastsatt, vil det
samlede kvalifikasjonsrammeverket for høyere utdanning bli forskriftsfestet.

Med hilsen

Toril Johansson (e.f.)
ekspedisjonssjef

o Beate Vige
ng. avdelingsdirektør
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